
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ ВЯТСКОПОЛЯНСКОГО РАЙОНА

П Р И К А З
05.09.2025 №141

г.Вятские Поляны

Об организации и проведении в образовательных организациях 
конкурса патриотического рисунка и сочинения 

«ПАМЯТЬ СИЛЬНЕЕ ВРЕМЕНИ -  2025»

В целях воспитания у подрастающего поколения чувства гордости за 
исторические и современные достижения страны, уважения к культуре, 
традициям и истории России, формирования устойчивой позиции по 
сохранению исторической правды прошлого нашей страны в годы Великой 
Отечественной и Второй мировой войны, современных реалий:
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о конкурсе патриотического рисунка и 
сочинения «ПАМЯТЬ СИЛЬНЕЕ ВРЕМЕНИ -  2025» (далее -  Конкурс). 
Прилагается.

2. Утвердить состав жюри районного этапа конкурса, обеспечить 
оценивание работ до 30.09.2025. Прилагается.

3. Управлению образования (Мильчакова Ю.Э.) обеспечить 
размещение итогов районного этапа на сайте управления образования не 
позднее 01 октября 2025 года.

4. Руководителям общеобразовательных организаций:
4.1. Провести первый этап (очный) на базе общеобразовательной 

организации и подвести итоги Конкурса до 22.09.2025 года.
4.2. Утвердить состав жюри по оцениванию школьного этапа конкурса.
4.3. Предоставить работы победителей по каждой возрастной группе в 

управление образования до 26.09.2025.
5. Контроль за выполнением данного приказа возложить на заведующего 

отделом методического сопровождения управления образования Малыгину
А.А.

И.о. начальника управления образования

Разослать: дело, 00-12



Состав
жюри по оцениванию школьного этапа конкурса патриотического рисунка и 

сочинения «ПАМЯТЬ СИЛЬНЕЕ ВРЕМЕНИ -  2025»

ПОЛЕВЩИКОВА 
Ирина Петровна

- заместитель главы администрации района по 
социальным вопросам, председатель

МАЛЬЦЕВА 
Светлана Владимировна

- начальник управления образования, 
заместитель председателя

Члены жюри:

ЗИННУРОВА 
Алевтина Михайловна

- заместитель начальника управления 
образования

МАЛЫГИНА 
Анастасия Андреевна

- заведующий отделом методического 
сопровождения управления образования

ПИТИРИМОВА 
Ирина Владимировна

- начальник управления культуры и проектной 
деятельности

П о  п р о вер к е  со чи н ен и й  
О  О  п р а во б ер еж ья:

с

ГАЙФУТДИНОВА 
Люция Закиулловна

- учитель русского языка и литературы МКОУ 
лицея пгт Красная Поляна

КАШАПОВА 
Светлана Юрьевна

“ учитель русского языка и литературы МКОУ 
лицея пгт Красная Поляна

ПОПОВА 
Фира Михайловна

- учитель русского языка и литературы МКОУ 
лицея пгт Красная Поляна

СЕРГЕЕВА 
Ольга Олеговна

- директор, учитель русского языка и литературы 
МКОУ лицея пгт Красная Поляна

П о  п р о вер к е  со чи н ен и й  
О  О  лево б ер еж ь я :

ВАТЛИНА 
Ольга Ильинична

- учитель русского языка и литературы МКОУ 
гимназии г.Сосновка

ДРАЧЕВА 
Ирина Ильинична

- учитель русского языка и литературы МКОУ 
гимназии г.Сосновка

УЛЬДАНОВА 
Нурзия Мухамеднуровна

- учитель русского языка и литературы МКОУ 
гимназии г.Сосновка

ЯУШЕВА
Надежда Анатольевна

“ учитель русского языка и литературы МКОУ 
гимназии г.Сосновка


